
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di ottobre, il Responsabile del servizio AGOSTA
ORAZIO

PREMESSO che con nota prot. n. 22773 del 09.10.2020 il gruppo Agesci Rosolini 2 in
occasione dell’inaugurazione della propria sede in via Trilussa ed apertura dell’anno Scout presso
la Piazza Garibaldi chiede la chiusura al traffico;
VISTA la nota del Sindaco in calce alla richiesta con la quale la autorizza;
RAVVISATA la necessità di garantire un adeguato livello di sicurezza, in funzione del numero
considerevole di partecipanti alla manifestazione, tutelandoli da possibili inconvenienti derivanti
dalla circolazione veicolare;
VISTO il vigente Codice della Strada;
ACCERTATA la propria competenza;

O R D I N A

per i motivi esposti in narrativa,
Domenica 11 Ottobre 2020 È VIETATA LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E LA
SOSTA: 
dalle ore 08,00 alle ore 10,00 in Via Trilussa nel tratto Via Sant’Angelo - Alighieri;
dalle ore 10,00 alle ore 12,00 in P.zza Garibaldi.

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare in Via Trilussa e P.zza Garibaldi per
inaugurazione sede e apertura anno scout 2020.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 30 DEL 09-10-2020

Registro Generale n. 84

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 30 DEL 09-10-2020

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



Il Comando di P.M. e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della
presente Ordinanza. Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada,
ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente
dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza. I contravventori della
presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. L'efficacia della presente ordinanza è
subordinata alle seguenti condizioni: 1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme
a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 2. apposizione della segnaletica di
divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso; Dare atto che il Comune è
sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose e/o persone durante
l
’esecutività del presente atto. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di
legge. Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può
essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e
successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24
novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di
pubblicazione del presente atto. La Polizia Municipale a seconda delle esigenze che verranno a
crearsi, disciplinerà la circolazione veicolare a prescindere dalle disposizioni della presente
ordinanza.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.30 del 09-10-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to AGOSTA ORAZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-10-2020    al 24-10-2020
Lì  09-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AGOSTA ORAZIO

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.30 del 09-10-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


